

Myślibórz, dnia 18 listopada 2024 roku

BO.0003.10.2024.MK

Pan
Piotr Rygiel
Radny Rady Powiatu w Myśliborzu

Odpowiadając na Pana interpelacje, zapytania oraz wnioski przekazane do tutejszego Urzędu w dniu 6 listopada 2024 roku wyjaśniam, co następuje:

Treść interpelacji/wniosku:

Dotyczy: budowy spowalniaczy w pasie drogi powiatowej nr 27/1 obręb 0022 Chłopowo. Do dnia dzisiejszego nie otrzymałem pełnej informacji zwrotnej w/w sprawie. Treść interpelacji była przedmiotem obrad Komisji Bezpieczeństwa, w dobrym obyczaju jest poinformowanie Radnego o spotkaniu na którym jest omawiana kwestia interpelacji w związku z powyższym proszę o przekazanie kopii protokołu z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa oraz o zorganizowanie kolejnego spotkania w/w sprawie z udziałem Radnego Piotra Rygla.

Niniejszym informuję, że sprawa budowy spowalniaczy w pasie drogi powiatowej nr 27/1 obręb 0022 Chłopowo nie była przedmiotem obrad Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która miała miejsce w dniu 16 października br. Porządek obrad Rady ustalony został we wrześniu, tj. w miesiącu, w którym pierwotnie członkowie Rady mieli omawiać zaplanowane tematy. Ostatecznie, z uwagi na działania związane z zagrożeniem powodziowym, zebranie Rady zostało przesunięte na 16 października br. Wątek dotyczący budowy progu zwalniającego na drodze powiatowej nr 2162Z w miejscowości Chłopowo został poruszony poza przyjętym programem obrad. Ustalono, że przedmiotowa sprawa zostanie poddana szczegółowej analizie na najbliższym posiedzeniu Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (termin spotkania nie jest jeszcze ustalony). Z uwagi na nawierzchnię drogi wykonanej z kamienia brukowcowego oraz specyfikę ruchu pojazdów odbywającego się po tej drodze (ciężkie pojazdy z transportem drewna oraz ciężki transport rolniczy) budowa odpowiedniego progu zwalniającego będzie wiązała się z wysokimi kosztami. Nie bez znaczenia jest też fakt, że droga na przeważającej części została wpisana do gminnej ewidencji zabytków, co mocno zawęży zakres ingerencji w nawierzchnię jezdni. Dlatego na spotkaniu zostaną jednocześnie omówione alternatywne możliwości ograniczenia prędkości pojazdów wymienione w Katalogu środków zarządzania prędkością opracowanym przez Ministra Infrastruktury w ramach wytycznych zarządzania prędkością na drogach samorządowych. Po zapoznaniu się z materiałem Rada wyda swoją rekomendację w przedmiotowej sprawie.

Jednocześnie wyjaśniam, że podjęcie przez Zarząd Powiatu decyzji o budowie progu zwalniającego musi zostać poprzedzone opracowaniem następujących dokumentów:

- 1) opracowanie projektu stałej organizacji ruchu zawierającego niezbędne opinie i uzgodnienia oraz jego zatwierdzenie przez organ zarządzający ruchem na drogach gminnych i powiatowych;
- 2) opracowanie projektu technicznego na potrzeby budowy urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego; nieodłącznym elementem takiej dokumentacji jest kosztorys inwestorski określający koszt zadania.

Załącznik:

- kopia notatki z posiedzenia Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z dnia 16.10.2024 r.

Treść interpelacji/wniosku:

Dotyczy: wymalowanie pasów dla pieszych w pasie drogi będącej w zarządzie Powiatu przy ulicy Ogrodowej na wysokości dz. nr 798 obręb 1 Myślibórz. Do dnia dzisiejszego nie otrzymałem pełnej informacji zwrotnej w/w sprawie. Treść interpelacji była przedmiotem obrad Komisji Bezpieczeństwa, w dobrym obyczaju jest poinformowanie Radnego o spotkaniu na którym jest omawiana kwestia interpelacji w związku z powyższym proszę o przekazanie kopii protokołu z Komisji Bezpieczeństwa oraz o zorganizowanie kolejnego spotkania w/w sprawie z udziałem Radnego Piotra Rygła.

Niniejszym informuję, że sprawa wymalowania pasów dla pieszych w pasie drogi będącej w Zarządzie Powiatu przy ulicy Ogrodowej na wysokości dz. nr 798 obręb 1 Myślibórz nie była przedmiotem obrad Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która miała miejsce w dniu 16 października br. Porządek obrad Rady ustalony został we wrześniu, tj. w miesiącu, w którym pierwotnie członkowie Rady mieli omawiać zaplanowane tematy. Ostatecznie, z uwagi na działania związane z zagrożeniem powodziowym, zebranie Rady zostało przesunięte na 16 października br. Wniosek dotyczący budowy kolejnego przejścia dla pieszych na ulicy Ogrodowej w Myśliborzu zostanie poddany analizie na najbliższym posiedzeniu Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (termin spotkania nie jest jeszcze ustalony). W trakcie spotkania zostanie omówiona możliwość lokalizacji kolejnego przejścia dla pieszych na ulicy Ogrodowej pod kątem zgodności z przepisami ustawy o drogach publicznych oraz wytycznymi Ministra Infrastruktury w sprawie projektowania infrastruktury dla pieszych. Po zapoznaniu się z materiałem Rada wyda swoją rekomendację w przedmiotowej sprawie.

Jednocześnie wyjaśniam, że podjęcie przez Zarząd Powiatu decyzji o budowie przejścia dla pieszych musi zostać poprzedzone opracowaniem następujących dokumentów:

- 1) opracowanie projektu stałej organizacji ruchu zawierającego niezbędne opinie i uzgodnienia oraz jego zatwierdzenie przez organ zarządzający ruchem na drogach gminnych i powiatowych;
- 2) opracowanie projektu technicznego na potrzeby budowy przejścia dla pieszych obejmującego swoim zakresem nie tylko wymalowanie oznakowania na jezdni oraz umieszczenie oznakowania pionowego, lecz również przebudowę chodnika wraz z montażem doświetlenia przejścia; nieodłącznym elementem takiej dokumentacji jest kosztorys inwestorski określający koszt zadania.

Załącznik:

- kopia notatki z posiedzenia Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z dnia 16.10.2024 r.

Odnosząc się do Pana uwag dotyczących uczestnictwa w obradach Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Myśliborzu (dalej jako „Powiatowej Rady BRD”) informuję, że zgodnie z paragrafem 14 Regulaminu Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Myśliborzu stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 9/2019 Starosty Myśliborskiego z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie powołania Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Myśliborzu, Przewodniczący Powiatowej Rady BRD może zapraszać na jej posiedzenia osoby spoza składu Rady w tym w szczególności:

- 1) Przedstawiciel Wojewódzkiej Rady BRD;
- 2) Przedstawiciel samorządu terytorialnego;
- 3) Ekspertów;
- 4) Przedstawiciele organizacji społecznych i instytucji pozarządowych;
- 5) Przedstawiciele przedsiębiorców wykonujących działania i prace związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego;

- 6) Przedstawicieli ośrodków szkolenia kierowców;
- 7) Przedstawicieli środków masowego przekazu;
- 8) Osoby cieszące się autorytetem społecznym lub zawodowym;
- 9) Przedstawicieli wyższych uczelni.

Ustalanie listy zaproszonych gości na każde posiedzenie Powiatowej Rady następuje po przygotowaniu porządku obrad. Do chwili obecnej nie praktykowano zapraszania Radnych Rady Powiatu, co zostanie zmienione. O terminie posiedzenia Powiatowych Rad BRD będą poinformowani wszyscy radni.

Treść zapytania:

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 4a tiret drugi ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020, poz. 2176 ze zm.) niniejszym informuję że do dnia dzisiejszego nie otrzymałem kopii kontraktu nowo powołanego Prezesa Szpitala Powiatowego w Barlinku.

Odpowiadając na Pana zapytanie dotyczące udostępnienia kopii kontraktu Prezesa Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o., w załączeniu przekazuję kserokopię pisma Zastępcy Burmistrza Barlinka z dnia 6 listopada 2024 roku (znak sprawy: RK.III.7003.3.10.2024.SC).

Jednocześnie informuję, że Starostwo Powiatowe w Myśliborzu nie jest w posiadaniu wnioskowanego dokumentu.

Treść zapytania:

Proszę o podpisanie umowy na transmisje obrad Sesji Rady Powiatu w Myśliborzu za pośrednictwem TVB 24 Myślibórz oraz Rozgłośni Radiowej Twoje Radio z siedzibą w Stargardzie, niniejszym nadmieniam iż na podstawie Art. 61. - [Prawo dostępu do informacji publicznej] - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej.

Każdy obywatel ma prawo do uzyskiwania informacji o działalności organów władzy publicznej oraz osób pełniących funkcje publiczne. Prawo to obejmuje również uzyskiwanie informacji o działalności organów samorządu a także innych osób oraz jednostek organizacyjnych w zakresie, w jakim wykonują one zadania władzy publicznej i gospodarują mieniem komunalnym lub majątkiem Skarbu Państwa.

Mieszkańcy Powiatu Myśliborskiego oczekują szerszej platformy informacyjnej ponieważ dostęp do mediów jest ograniczony do nagrania dostępnego na Stronie Starostwa z Obrad Sesji.

Niniejszym odnosząc się do Pana zapytania dotyczącego podpisania umowy na transmisje obrad Sesji Rady Powiatu w Myśliborzu za pośrednictwem TVB 24 Myślibórz oraz Rozgłośni Radiowej Twoje Radio z siedzibą w Stargardzie uprzejmie informuję, że odpowiedź w powyższej sprawie została udzielona pismem z dnia 5 listopada 2024 roku (znak sprawy: BO.0023.5.2024.DB), które to pismo odebrał Pan w dniu 06.11.2024r. osobiście w Biurze Obsługi Rady i Zarządu Starostwa Powiatowego w Myśliborzu.

Jednocześnie informuję, że Zarząd Powiatu w Myśliborzu podtrzymuje stanowisko wyrażone w piśmie z dnia 5 listopada 2024 roku.

STAROSTA

Robert Dudek